

PROVINZIALRAT VON LÜTTICH MITTEILUNG AN DIE BEVÖLKERUNG

Der Provinzialrat tritt **Donnerstag 15. Januar 2015 um 15 Uhr im Provinzpalast,** Place Saint-Lambert, 18a in 4000 LÜTTICH zusammen.

TAGESORDUNG:

Provinzialrat Vorsitz

Öffentliche Sitzung

- 1. Verlesung der Zusammenfassung des Protokolls der Versammlung vom 11. Dezember 2014
- 2. Rücktritt von Herrn Georges PIRE als Provinzabgeordneter (Dokument 14-15/126)
- 3. Zusatzklausel zum Mehrheitsabkommen vom 26. Oktober 2012 in Bezug auf die Nachfolge von Herrn Georges PIRE, Provinzabgeordneter (Dokument 14-15/127)
- 4. Anpassung der Zusammensetzung des Büros des Provinzialrats
- 5. Neue Kompetenzverteilung zwischen den Mitgliedern des Provinzkollegiums
- 6. Neue Aufteilung zwischen den Kommissionen des Provinzialrats
- 7. Abänderung der Vertretung der Provinz im Verwaltungsrat "Verwaltungskommission des Naturparks Hohes Venn Eifel": Nachfolge von Herrn Julien MESTREZ, Ratsmitglied (Dokument 14-15/124) Büro des Provinzialrats
- 8. Abänderung der Vertretung der Provinz im Verwaltungsrat der Gen.mbH "La Maison Sérésienne": Nachfolge von Herrn André GILLES, Provinzabgeordneter Vorsitzender
 - (Dokument 14-15/125) Büro des Provinzialrats
- Jährlicher Bewertungsbericht zum Verwaltungsvertrag zwischen der Provinz Lüttich und der VoG "Agence Immobilière Sociale Ourthe-Amblève", kurz "AIS OA" – Geschäftsjahr 2013/Vorschau 2014 (Dokument 14-15/128) – 3. Kommission (Kultur – Tourismus – Europäische Strukturfonds)
- 10. Provinzhaushalt 2015 1. Reihe von Änderungen (Dokument 14-15/129) 5. Kommission (Haushalt Finanzen und Optimierung der Verwaltung Sport Landwirtschaft)
- 11. Jährlicher Bewertungsbericht zum Verwaltungsvertrag zwischen der Provinz Lüttich und der VoG "Centre Provincial Liégeois de Promotion et de Gestion en Agriculture", kurz "CPL-PROMOGEST" Geschäftsjahr 2013/Vorschau 2014 (Dokument 14-15/130) 5. Kommission (Haushalt Finanzen und Optimierung der Verwaltung Sport Landwirtschaft)

12. Bezeichnung ab dem 1. Januar 2015 eines Sondereinnehmers für die Einnahmen am Beherbergungszentrum Espace Belvaux.
(Dokument 14-15/131) – 5. Kommission (Haushalt – Finanzen und Optimierung der Verwaltung – Sport – Landwirtschaft)

13. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 11. Dezember 2014.

Der Präsident

Claude KLENKENBERG.

~ /~ /~ ,